
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 29. října 2020
Č. 201, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Akce platí na prodejnách Albert od 29.10. do 3.11.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Každý týden za vás hlídáme nejvýhodnější zboží na trhu.

Více z nabídky najdete na str. 3

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-53

9790
209,-

NEPORAZITELNÉ
AKCE TÝDNE

Viña Tarapacá
• Chile
• 0,75 l
• 1 l = 130,54 Kč
• vybrané druhy
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DRAVEC Z DRUHOHOR
V ČESKU. PROJEĎTE SE
PICK-UP OD FORDU NEDOSTAL JMÉNO RAPTOR NÁHODOU STRANA 16

Svátek slaví: Silvie

Skromné oslavy. Střídání Hradní stráže, demonstrace i osvícený Hrad
Na Pražském hradě se k připomenutí 102. výročí vyhlášení samostatného československého státu včera uskutečnilo slavnostní střídání Hradní stráže.
Akce v uzavřeném areálu Pražského hradu se uskutečnila za přísných hygienických opatření. Přítomní se museli pohybovat ve vymezených koridorech
a mít po celou dobu roušky. Střídání stráží z Hradčanského náměstí sledovalo několik desítek lidí, zčásti politiků, kteří přišli položit věnce k soše Tomá-
še Garrigua Masaryka. Střídání stráže zahájil příchod členů Hudby Hradní stráže ve slavnostních červených uniformách. Po nich následoval příjezd poli-
cejního doprovodu na motocyklech. V hlavním městě se také demonstrovalo, více na straně 6. Večer bylo při příležitosti státního svátku spuštěno slav-
nostní osvětlení I. nádvoří Pražského hradu. Motivem české vlajky byl včera nasvícen i nejvyšší mrakodrap světa Burdž Chalífa v Dubaji ve Spojených
arabských emirátech . MAFRA

Místo ceremoniálu
jen proslov v televizi
Výročí republiky. Prezident promluvil k národu. Vyznamenaní. Hrad seznam zveřejnil na webu. 2021.
Letošní laureáti či jejich zástupci dostanou ocenění příští rok. Ocenění. Gott, Prymula nebo Rychetský STRANA 8
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Rybníček Dolejšák
prokoukl po vzoru
Stodůlek nebo
Kunratic.

Zličínský „bahňák“ zvanýDo-
lejšák byl v posledním roce
kvůli nánosům sedimentu
spíše pro ostudu. Nyní
však, jako další vodní plocha
v rámcimagistrátního projek-
tu boje se suchem, prošel
úpravou.
„Obnova a revitalizace praž-

ských vodních ploch je v sou-
ladu s naším klimatickým zá-
vazkem,“ uvádí náměstek pri-
mátora pro životní prostředí
Petr Hlubuček. „Vodní plo-
chy nám pomáhají zadržovat
vodu v krajině, ochlazují mik-
roklima a pomáhají vytvářet
biotopy pro rostliny a živoči-
chy,“ vysvětluje Hlubuček a
dodává: „Kromě Zličínského
rybníka byla letos také od-
bahněna retenční nádrž Asu-
án ve Stodůlkách a Horno-
mlýnský rybník v Kunrati-
cích, kde ale ještě probíhá
oprava stavidla.“

V rámci celkové obnovy od-
vezli pracovníci více než tisíc
metrů krychlových bahna.
Proběhl zde také úklid břehů
a okolí Dolejšáku. Opravy se
dočkalo i stavidlo a bezpeč-
nostní přeliv, z hráze byly od-
straněny panely a došlo na
zpevnění břehů kameny. Pro
snadnější přístup k vodě zde
bylo také vybudováno široké
kamenné schodiště. Po hrázi
rybníka se rovněž dá pohodl-
ně procházet po nové mlato-
vé cestě. Nyní probíhá v okolí
rybníka ještě výsadba dalších
dřevin. Na hrázi vzniká dubo-
vá alej s dřevěnými lavička-

mi. Celkově práce vyšly na
pět a půl milionu korun.
Magistrát loni investoval

do opatření navázaných na
změny klimatu Prahy přes
60 milionů korun. Podpoře-
na byla třeba revitalizace
Rokytky v úseku Hlou-
bětín–Vysočany nebo výstav-
ba rybníka Terezka v Liboci.
Příští rok je v plánu revitali-

zace Rokytky v Běchovicích
a výstavba soustavy tůní nad
Počernickým rybníkem.

Hráz rybníka vybízí k procházce. ARCHIV

Šestka má Šišku od Sušky
Na Ladronce vyrostlo umělecké dílo, které slouží jako
jako 11,5 metru vysoká rozhledna a rovněž jako originál-
ní místo k posezení na čerstvém vzduchu. Podle svého
tvaru a zpracování vnějšího pláště nese název Šiška
a vzniklo z vysloužilých kovových cisteren. Celý objekt
městské části Praha 6 bezplatně na rok a půl zapůjčil
jeho autor, sochař Čestmír Suška. MET

Radost na Zličíně

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

PRAHA 6
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 29. 10. do 3. 11. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.
Test DNES 09/2020 vyšel v deníku MF Dnes 22. 9. 2020.

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-55

1790
39,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-63

5490
149,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

199 ,-
319,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-44

9990
179,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-61

2490
63,90

Relax džus,
nektar a nápoj
• 1 l
• vybrané druhy

Zmrzlina
Carte d’Or
• 900–1000 ml
• 100 ml od 5,49 Kč
• vybrané druhy

Božkov
Republica
Exclusive
• 38%
• 0,5 l
• 1 l = 398 Kč

Studentská
pečeť
• 180 g
• 100 g = 13,84 Kč
• vybrané druhy

Albert
Lísková jádra
• 500 g
• 100 g = 19,98 Kč

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE

inzerce

Už je Čech
Izraelský trenér české
basketbalové reprezenta-
ce Ronen Ginzburg pře-
vzal v Libeňském zámku
české občanství. Ginz-
burg zde trénuje už od
roku 2013 a sám říká, že
má dva domovy. PRAHA 8

Jelikož není možné dodržet
všechna vládou nařízená
opatření, farmářské trhy na
náplavce se pozítří neusku-
teční. Problematický je hlav-
ně maximální počet osob na
plochu trhu. Velkou diskusi
vzbudily fotografie z trhumi-
nulý víkend. Kritici upozorňo-
vali na velké množství lidí,
kteří na trhu byli. Zastánci
i pořadatelé hovořili o účelo-
vě zkreslených fotografiích.
Vláda i proto v pondělí po-

řádání trhů omezila dalšími
pravidly, což vedlo k jejich ru-
šení také na jiných místech.
Nová nařízení upravují sorti-
ment i rozestupy mezi stán-
ky. Na trhu nesmí být více
než 20 lidí na 400metrů čtve-
rečních. Podle pořadatelů
trhů je to na náplavce praktic-
ky nerealizovatelné. „Jde
o 20 osob na čtverci 20 krát
20 metrů čili na každého člo-
věka má připadat plocha
v průměru čtyři krát pět met-
rů, cožmnohonásobně převy-
šuje obecně předepsaný dvou-
metrový odstup nařízený na-
příklad pro vnitřní prostory
supermarketů,“ uvedli pořa-
datelé na Facebooku.

Náplavka je volně průcho-
zí prostor, kde se navíc pohy-
bují i lidé, kteří po ní přes
trhy jen procházejí. Pořadate-
lé tak upozorňují, že i kdyby
trh oplotili a nechali jen je-
den či dva vstupy, lidé by se

hromadili u vstupů. „Což by
opět šlo proti nařízení nebo
by se tvořily neúměrně dlou-
hé fronty s odstupy nejméně
čtyři metry,“ napsali.
Končícíministr zdravotnic-

tví Roman Prymula v pondělí

na tiskové konferenci řekl,
že vláda právě kvůli záběrům
z náplavky zvažovala i úplný
zákaz prodeje na trzích. Na-
konec ale omezila prodej jen
na ovoce, zeleninu, vejce,
mléčné výrobky a další potra-

viny české provenience.
Ostatní trhy zakázala úplně.
Snímky z náplavky z minulé
soboty rezonovaly i na sociál-
ních sítích. Zastánci trhu zmí-
nili, že tento nákup je bezpeč-
nější než v supermarketu. ČTK

Krátce

Výbuch plynu
V Tursku u Prahy vy-
buchl v bytovém domě
plyn. Celkem se zranili
čtyři lidé, jeden z nich
těžce, další středně
těžce. iDNES.cz

Trhy. Pozítří na náplavce nebudou
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Polepením masek dopravních
prostředků šíří tuzemské do-
pravní podniky v čele s praž-
ským každý listopad osvětu o
zdraví mužů. Ani letos, již po-
třetí, tomu nebude v rámci
podpory projektu Movember
jinak. „Ochrana našeho zdraví
je v současné době kvůli pan-
demii tématem číslo jedna,
ale neměli bychom opomíjet
ani další závažné nemoci. Pro-
to jsme i letos polepili autobu-
sy, tramvaje i trolejbusy kní-
ry, které právě mají nabádat k
nepodceňování prevence a s
ní spojeného případného včas-
ného záchytu nemoci. Věří-
me, že vozy s knírem vzbudí
žádoucí pozornost v ulicích
měst a že v rámci našich mož-
ností přispějeme dobré věci,“
říká šéf sdružení tuzemských
dopravních podniků a místo-
předseda představenstva toho
pardubického Tomáš Pelikán.

V letošním roce se do akce
zapojí více než deset doprav-
ních podniků. V Praze bude
polepeno kníry 20 autobusů
a 20 tramvají, v Ostravě 40 nej-
novějších tramvají, v Plzni vy-
jede dokonce 60 vousatých
vozů všech tří trakcí. Jednotli-
vé dopravní podniky chystají
například soutěže o nejkrás-

nější knír pro své zaměstnan-
ce, finanční sbírky a vnitro-
podnikovou osvětu. Rozsah
kampaně je závislý na mož-
nostech každého dopravního
podniku. „Spolupráce organi-
zátorůMovemberu s dopravní-
mi podniky odstartovala
v předloňském roce aměla vel-
mi dobré ohlasy. Zapojená

města k podpoře projektu při-
stupují individuálně a využíva-
jí své běžné komunikační ka-
nály. Kromě knírů na vozech
budou v jednotlivýchměstech
k vidění i další grafické mate-
riály, a to nejen ve vozidlech
a v jejich interiérech, ale také
například na sociálních sítích,
webových stránkách či zákaz-
nických centrech,“ dodává Pe-
likán.

Do osvětové kampaně se za-
pojuje mnoho zemí – Česko
prostřednictvím Nadačního
fondu Muži proti rakovině,
který se snaží zlepšit povědo-
mí o nutnosti preventivních
prohlídek mužských pohlav-
ních orgánů. Kníraté dopravní
prostředky se těší velké oblibě
čtenářůMetra . Podle jejich re-
akcí se někteří dobrodruzi ne-
váhají za kníratou tramvají
nebo autobusem vydat i na
druhý konec metropole. JAR

Vestibul metra An-
děl-Na Knížecí se
zavře. Chystají se
i nové eskalátory.

Kvůli pandemii a s ní souvise-
jícím přísným vládním opat-
řením došlo v předchozích
týdnech v hlavním městě
k mnoha změnám. Jízdní
řády a hromadnou dopravu
doposud ovlivňovaly jen čás-
tečně. Došlo třeba na zrušení
provozu školních linek, odvo-
lání nočních vlaků a omezo-
vání autobusů po dvaadvacá-
té hodině. „Na základě usne-
sení vlády souvisejícího s bo-
jem proti epidemii koronavi-
ru i nízké poptávce po přepra-
vě dojde opět ke změnám
v provozu metra, autobusů,
železnice i tramvají, a to od
pondělí 2. listopadu,“ říká
pro Metro mluvčí dopravní-
ho podniku Aneta Řehková.

Koronavirové změny
Denní provoz metra, tram-

vají a autobusů bude nově po-
stupně ukončován v období
zhrubamezi 22.00 a 22.30 ho-
din. Současně s tím budou
o to dříve vyjíždět návazné
noční linky tramvají i autobu-
sů. Prodlouží se také interva-
ly na páteřních železničních
tratích po jednadvacáté hodi-
ně, a to z třiceti na šedesátmi-
nut. Popůlnoční rozjezdy vla-
ků z Prahy zůstanou zachová-

ny. „Nabídka spojů metra,
tramvají a příměstských auto-
busů bude nadále držena vy-
soko nad aktuální poptáv-
kou, která je nyní opět nižší,
o zhruba sedmdesát procent
oproti obvyklému stavu.
Přesto dojde k mírnému pro-
dloužení intervalů na těchto
linkách zhruba do rozsahu
prázdninového provozu, kdy
obvykle cestuje o přibližně
dvacet pět procent cestují-
cích méně,“ dodává mluvčí
organizátora dopravy Ropid
Filip Drápal.
Páteřní tramvajové linky

číslo 9, 17 a 22 zůstanou v pra-
covní dny v provozu s interva-
lem pět minut.

Pokles poptávky
Nejvíce podle statistik do-

pravního podniku a Ropidu
klesla poptávka po cestování

ve večerních a nočních hodi-
nách, a to zhruba o osmdesát
procent. Se zákazem vycháze-
ní po jednadvacáté hodině
má toto číslo ještě kles-
nout. „Uměstských autobusů
zůstanou v platnosti součas-
né intervaly, neboť u autobu-
sů je pokles poptávky ze
všech prostředků nejnižší,“
uvádí Drápal.

Přestavba metra Anděl
Ne za všechna omezení

MHD však v hlavním městě
může koronavirus. Již tuto ne-
děli se totiž dopravní podnik
pustí do rekonstrukce vesti-
bulu stanice metra Anděl- Na
Knížecí.
„Modernizace vestibulu na-

váže na dlouhodobou rekon-
strukci tramvajové trati v Ná-
dražní ulici. Ve dvou etapách
odstraníme průsaky do stani-

ce, zrekonstruujeme výstupy
na ulici, vyměníme původní
podhledy, osvětlení či eskalá-
tory za nové. Předpokládané
celkové náklady jsou celkem
zhruba 280 milionů korun,“
vysvětluje Řehková.
V rámci první etapy oprav

bude do pátku 1. ledna příští-
ho roku uzavřen pouze eska-
látorový tunel, tedy výstup ze
stanice metra Anděl směr Na
Knížecí po prosklenou stěnu.
Samotný vestibul, respektive
podchod, se pak uzavře den
poté a znovu otevřít se má na
konci srpna.
Podle generálního ředitele

dopravce Petra Witowského
se tak ale již stane bez prodej-
ních stánků ve střední části.
„Oblast Prahy 5 mezi ulicemi
Nádražní, Za Ženskými domo-
vy a Radlickou je velké rozvo-
jové území, na kterém v ná-

sledujících letech vznikne
nová městská čtvrť. Proto
s tím počítáme při našich in-
vestičních akcích v Praze 5.
V případě vestibulu Na Kníže-
cí například u dvou výstupů
do uliční úrovně, které se
mají v budoucnu zrušit, pro-
vedeme pouze ty nejnezbyt-
nější opravy, aby do jejich
zrušení mohly pro cestující
bezpečně fungovat,“ zmiňu-
je Witowski a k situaci ko-
lem Anděla dodává: „Součas-
ně s touto modernizací při-
pravíme založení nosné stě-
ny schodiště pro budoucí
nový výstup ze stanice do
Stroupežnického ulice, který
už počítá s novým uspořádá-
ním lokality.“

Pražské tramvaje s knírem z roku 2018 DPP

Těmito vchody od neděle do metra nesestoupíte. ROPID

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Nekoronavirové výluky

V souvislosti s uzavírkou do-
chází na Knížecí ke změnám
trasy a zastávek autobuso-
vých linek číslo 120, 137
a 231. Schéma i dostupné
info naleznete www.dpp.cz.

● Výluce čelí i obyvatelé Pet-
řin. Kvůli opravám kanaliza-
ce nejde do 16. 12. projet ve
směru z centra od stanice
metra Petřiny ulicí Na Petři-
nách na Sídliště Petřiny a do
Staré Ruzyně a na Dědinu.

Citát

Úpravy jsou navrženy
tak, aby neomezovaly
pracovníky zdravotnic-
kých zařízení a dalších
profesí v režimu 24/7.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPIDU

Kníry. Ozdobí tramvaje i busy Krátce

Tramvaje se vrací
do Hlubočep
Dopravní podnik chystá
v noci na zítřek zprovoz-
nění rekonstruované tra-
tě v úseku Smíchovské
nádraží – Hlubočepy.
Oprava trvala v etapách
od poloviny března.

Lanovka pojede
na Petřín do šesti
V reakci na aktuální naří-
zení vlády omezuje Do-
pravní podnik Praha pro-
voz lanové dráhy na Pet-
řín. Od včerejška do od-
volání se jí zájemci sve-
zou od 9 do 18 hodin. In-
terval zůstává patnáct
minut. Poslední jízda
s cestujícími bude vždy
v 18 hodin. MET

Provoz hromadné dopravy se
má opět změnit k nepoznání
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V poslední době se
dominanty hlavního
města objevily
na různých výrobcích
včetně oblečení.

Orloj na ponožkách, dresu či kar-
tách, trasu metra na botách? Není
problém. S nejnovějším nápadempři-
šla firma Fusakle, která nabízí ponož-
ky ve speciální česko-slovenské ko-
lekci. Najdete zde Karlův most, staro-
městský orloj, Spišský hrad, Sněžku
neb Bratislavský hrad. Pražské domi-
nanty můžete mít ale i na tričku, na

jiném zase jen Karlůvmost. K dispozi-
ci je i dárková konzerva či krabička.
„Kolekce čerpá z charakteristic-

kýchmíst našich zemí – na jedné stra-
ně abychom podpořili vztah k místu,
kde žijeme, a na druhé abychom
ostatním ukázali, jak pěkná a důleži-
tá místa tady máme, a navzájem je

v obou zemích představili,“ říká Ján
Anguš, zakladatel značky.
Zmíněný orloj se letos v létě obje-

vil také třeba na nových dresech fot-
balové Slavie od firmy Puma. Respek-
tive jde o vzor, na kterém je patrná in-
spirace orlojem. Znak hlavního měs-
ta se třemi věžemi lemují v červené
polovině dresu znamení zvěrokruhu.
Učitelka kreslení Kateřina Krauso-

vá v posledních letech tvoří originál-
ní vykládací i hrací karty. Na těch kla-
sických pro prší, mariáš nebo dudáka
loni vyobrazila motivy různých čes-
kých památek a pražských je zde po-
žehnaně. Například na desítkách uvi-
díte orloj, relikviář sv. Maura, Praž-
ské Jezulátko a korunovační klenoty.
Na svrškách jsou třeba Vyšehrad
nebo chrám sv. Mikuláše na Malé
Straně. Esům dominují Národní diva-
dlo, Karlůvmost či Pražský hrad. Kar-
ty Patriot vyšly v nakladatelství Abo-
ne Praha.
Ve fanshopu Dopravního podniku

Praha jsou k mání limitované boty
značky Converse s motivem schéma-
tuměstské hromadné dopravy odMa-
těje Hoška z projektu Maappi. Vybí-
rat můžete z nízké a vysoké verze
bot. PAVEL URBAN

Spojení Converse a Mappi DPP

Chcete si natáhnout orloj? FUSAKLE

Požár poškodil dřevěný kostel
V zahradě Kinských včera hořel dřevěný pravoslavný kostel svatého
Michala. Požár zasáhl spodní část stavby i tři věže, šindelová střecha ob-
jektu se částečně propadla, konstrukce prohořela na trámy. „Rozsah
škod a příčinu ohně zjišťujeme,“ řekl velitel pražských hasičů Luděk Pru-
dil. Památkově chráněný objekt ze 17. století do parku přenesli za první
republiky, aby se stal součástí sbírek Národopisného muzea. „Požárem
byl kostel zasažen v plném rozsahu a téměř zničen,“ napsali hasiči na
Twitter poté, co oheň dostali pod kontrolu. Nikdo nebyl zraněn. MAFRA

Dejte si Prahu
třeba na nohu
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Virus, který se světem řítí jako hurikán, je prý podvod.

Demonstranti protestují proti nařízením vlády, která podle nich omezují svobodu. 4x ČTK

„Nasaďte si náhub-
ky,“ vyzval svolava-
tel demonstrace
protestující.

Odpůrci vládních opatření
proti šíření koronaviru se vče-
ra opět sešli na několika ak-
cích v Praze. Policie po pří-
chodu první stovky demon-
strantů na náměstí Republi-
ky prostor před pódiem ohra-
dila, protože opatření proti
epidemii covidu-19 umožňují
konat demonstrace maximál-
ně se 100 účastníky. Mnoho
dalších lidí vně svého kordo-
nu policisté upozorňovali, že
kapacita protestu byla napl-
něna. Podle policie hodně lidí
nemělo zakrytý nos a ústa,
jak vyžadují vládní opatření.
Pořadatel už před začát-

kem vyzval přítomné, aby si
nasadili „náhubky“, aby akce
kvůli chybějícím rouškám

účastníků nebyla rozpuštěna
dřív, než začne. Na místě do-
šlo k drobnějším strkanicím
a hádkám s policisty či anti-
konfliktním týmem. Pořada-
telé vyzvali ke klidu a uvedli,
že za ni mohou provokatéři.
Mluvčí pražských policistů
Jan Daněk řekl, že policisté
namístě protestu zajistili jed-
noho člověka.
Svolavatel protestu David

Tesař řekl, že účastníci nezpo-
chybňují covid-19, ale vadí
jim opatření kabinetu. „Vlá-
da likviduje životy, naše prá-
va a naši zem,“ řekl Tesař. Ka-
binet podle něj lidem a podni-
katelům nepomáhá. „Sráží
nás na kolena. Když jsme se
po jaru zvedli, nechali nás tro-
chu nadechnout a teď nás na
kolena zase srazili,“ dodal.
Množství lidí na protest dora-
zilo kvůli státnímu svátku
s českými vlajkami. Na
transparentech stálo napří-
klad „Už i viry jsou schopněj-
ší než vláda“. ČTK

Opět lidé
bez roušek

Další demonstrace

Do centra Prahy bylo včera
svoláno několik protestů
a recesistických akcí.

● Poslední protest v Praze,
který se uskutečnil 18. října
na Staroměstském náměstí,
skončil násilně. Část demon-
strantů z řad sportovních
chuligánů se po oficiálním
konci akce střetla s policií.
S těžkooděnci se před orlo-
jem rvalo přibližně 100 výtrž-
níků. Několik z nich policie
vyšetřuje.

inzerce
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Hladová okénka hospo-
dy neuživí. Divadla ne-
mají pro umělce práci.
Lidé z mnoha profesí
teď na vysněné bydlení
nedosáhnou. Banky
je řadí mezi rizikové.

Cimrmanův uhlobaron ve hře Posel
z Liptákova vidí svou profesi jako per-
spektivní. Důl, to je díra v zemi, tu
mu nikdo ukrást nemůže. Současná
krize tak vtipná není. Koronavirus je
zloděj, který teď krade všem. Pánovi
i kmánovi, jak by řekl klasik. Leckte-
rá zaměstnání, jež se ještě v lednu je-
vila jako zlatý důl, nebo minimálně
jako jistý zdroj příjmu, nyní trpí.
Banky, které půjčují na bydlení, jsou
už od jara opatrné, komu peníze dají
a komu ne. S druhou vlnou epidemie
jsou ještě ostražitější.

Klienti jsou pod rentgenem
Prověřování budoucích klientů je

teď pro zaměstnance hypotečních
společností více než detektivní prá-
ce. Více než v předcházejících letech
obrazně „svlékají klienty donaha“.
Vydělává? Nevydělává, ale vydělávat
bude? Nebude už vydělávat? Kdo ne-
doloží skutečný stav, odejde zřejmě
s nepořízenou. „Od doby pandemie
posuzujeme jednotlivé žádosti o hy-
poteční úvěry s větší obezřetností,“
říká Andrea Vokálová, mluvčí Hypo-

teční banky. Při podání žádosti ban-
ka věnuje výrazně vyšší pozornost
aktuálním příjmům, ale především
jejich udržitelnosti do příštích let.
„Například u podnikatelů zjišťujeme
aktuálnímíru jejich ekonomické ak-
tivity. Potvrzení o příjmu jsou pak
platná po kratší dobu, u zaměstnan-
ců údaje z potvrzení o příjmu ve vyš-
šímíře ověřujeme přímo u zaměstna-
vatele,“ říká mluvčí Vokálová pro de-
ník Metro. Určitě však na každý pří-
pad hledí úředníci individuálně.
„Není to tak, že bychom některým
profesím žádosti o hypotéku automa-
ticky zamítali,“ dodává.

Hypotéky trhají rekordy
„Letošní rok je zatím co do objemu

hypotečních úvěrů rekordní, a to
i navzdory pandemii koronaviru,“
připomíná Vladimír Staňura, hlavní
poradce České bankovní asociace. Za
vysoký zájem o hypotéky mohou ze-
jména nízké úrokové sazby a také
zrušení daně z nabytí nemovitosti.
„Druhá vlna koronaviru způsobila
pokles sazeb na mezibankovním
trhu. Trh se nyní obává negativního
vývoje ekonomiky české i světové
a očekává nízké sazby,“ vysvětluje
Staňura. Banky tak podle jeho názo-
ru mohou jít se svojí nabídkou hypo-
tečních úrokových sazeb dolů. Pro-
stor pro pokles se sice výrazně snižu-
je, ale existuje. Žadatel o hypoteční
úvěr musí podle zmírněných pravi-
del České národní banky doložit mi-
nimálně deset procent ceny nemovi-
tosti. PAVEL HRABICA

Šťastní a nešťastní

Které profese teď vidí banky rády
a které naopak méně?

● Největší jistotu při žádostech
o úvěr na bydlení mají státní za-
městnanci, například hasiči a policis-
té. Důvěru mají i lékaři, pedagogo-
vé, zvláště ti vysokoškolští.

● Mezi riziková zaměstnání nyní pat-
ří především lidé z gastronomie (na
jaře skončilo asi 10 procent restaura-
cí), výrazné snížení příjmů zasáhlo
umělecké profese (zpěváci, herci).

Nízké úroky a odklady

402
Letos přijaly hypoteční banky v sou-
vislosti s epidemií 402 tisíc žádostí
o dočasný odklad splátek.

22
Tolik miliard korun poskytly banky
jenom v září 2020 na nemovitostní
půjčky. Je za tím i mimořádně nízký
úrok 2,07 procenta.

Všem neprospívá
Nárůst práce z domova může být
pro řadu dodavatelů a poskytova-
telů služeb likvidační. Ze studie
úvěrové pojišťovny Atradius vy-
plývá, že riziko nedobytných po-
hledávek v důsledku širokého vy-

užívání home office vzrostlo ne-
jen u majitelů a pronajímatelů
kanceláří, ale i v dalších naváza-
ných oborech. Průzkumy ukazu-
jí na to, že mnoho firem plánuje
v častějším využívání práce z do-
mova pokračovat i po skončení
koronavirové krize. ČTK

-57%

29,90
69,90

-42%

94,90
163,90

19,90
pouze

SUPER CENA

59,90
pouze

SUPER CENA

NABÍDKA PLATÍ
OD 29. 10. DO 1. 11.

VESELÁ KRÁVA
Tavený sýr
lahodná/se šunkou
240 g
(=100 g 12,46)

Chipsy
solené
200 g
(=100 g 9,95)

AMUNDSEN
Likér s ovocnou
příchutí
15%
různé druhy
Max. 5 kusů
na osobu/den
0,5 l láhev
(=1 l 189,80)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

LANDKÜCHE
Kuřecí špalíčky
1500 g
(=1 kg 39,94)

XXL
balení

XL
balení

1500 g
balení

Herci a číšníci
v pasti. Nový
byt si nekoupí

Krátce
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Prezident promlu-
vil k národu
a zveřejnil seznam
vyznamenaných.

„Státní svátek 28. října byměl
být svátkem národní hrdos-
ti,“ řekl včera v televizním
projevu prezident Miloš Ze-
man. V předtočeném proslo-
vu, který nahradil tradiční
prezidentův projev při udíle-
ní státních vyznamenání ve
Vladislavském sále, se omlu-
vil vyznamenaným, že musel
předání vyznamenání o rok
odsunout. Slavnostní ceremo-
niál se totiž letos neuskuteční
kvůli nepříznivé epidemické
situaci.

Dějiny podle něj tvoří lidé,
kteří v životě něco dokázali.
Řekl, že mezi ně nepatří vý-
hradně vyznamenaní. „Jsou
to tisíce, desetitisíce, statisí-
ce, miliony lidí, kteří svým
způsobemmají za sebou úcty-
hodnou životní dráhu a mo-
hou se ohlédnout za sebe a vi-
dět, že tato dráha byla úspěš-
ná,“ řekl a dodal: „Přejme si,
aby svátek 28. října byl svátek
národní hrdosti. Hrdosti, kte-
rá je vytvářena všemi těmi,
kdo pomáhají našemu náro-
du k lepšímu životu.“ ČTK

Češi pomáhají
Dětský domov v Tisé na
Ústecku dostal od dobro-
volníků počítače, aby se
děti mohly zapojit do
distanční výuky. Dosud
mohly využívat pouze čty-
ři zařízení, přičemž dálko-
vá výuka se týká 25 dětí.
Děti budou mít k dispozi-
ci 15 nových notebooků,
další tři má v plánu ředi-
tel zakoupit. „Naši přátelé

z nadačního projektu Srd-
ce na dlani vyvěsili na so-
ciální sítě požadavek, kte-
rý se týkal výpočetní tech-
niky pro naše děti,“ uvedl
ředitel domova Milan Vost-
rý. Lidé se začali s nabídka-
mi ozývat obratem. „Byla
to lavina, která nás zahlti-
la, jsme z toho strašně
nadšení. Moc děkujeme,‘
řekl k solidaritě dobrovol-
níků, kteří na výzvu zarea-
govali.

Blatný bude
jmenován dnes
Prezident Miloš Zeman
jmenuje dnes v poledne
náměstka ředitele Fakult-
ní nemocnice v Brně Jana
Blatného ministrem zdra-
votnictví. Ve funkci nahra-
dí dosavadního ministra
Romana Prymulu. Včera
Zeman Blatného přijal na
hodinovou schůzku. ČTK

Děti z dětského domova v Tisé si prohlížejí počítače, které dostali jako dárek. ČTK

Příroda se barví, vrací se do ní turisté i odpadky po nich
Během svátečního včerejška se Češi rozjeli na různá turistická místa. Například do Prachovských skal. Odkud je také vidět
i na známé zříceniny hradu Trosky v Českém ráji. Do konce nouzového stavu 3. listopadu platí kvůli koronavirové epidemii
omezení pohybu a kontaktu s jinými lidmi. Výjimkou jsou cesty do práce, na nákupy, k lékaři nebo za rodinou, povolené
jsou i cesty do přírody. Ochranáři už znamenávají také návrat nepořádku. Prosí turisty, aby neopakovali chování z léta.
Mnoho Čechů zůstávalo kvůli covidu-19 v zahraničí doma a navštěvovali ve velkém české památky a přírodu. Zanechávali
tam ale za sebou obrovské množství odpadků. Právě nejvíce se s tímto potýkali ochránci Českého ráje a českých hor. 2x ČTK

Velmi černé časy zažívají lidé
podnikající v gastroprovo-
zech. Po dvou týdnech od uza-
vření prostor restaurací či ka-
váren, které nyní mohou fun-
govat pouze prostřednictvím
výdejových okének, zůstalo
oproti polovině září v provo-

zu zhruba 43 procent podni-
ků. Zatímco u stále fungují-
cích provozoven tržby klesly
zhruba o pětinu až čtvrtinu,
celkový propad tržeb v oboru
činí až 70 procent. Vyplývá to
z dat poskytovatele poklad-
ních systémů, společnosti Do-

tykačka. Podle ní tak mají
gastropodniky provozující vý-
dejní okénka slibnou šanci na
záchranu před krachem. Jde
především o restaurace, bis-
tra a kavárny, které v součas-
ných podmínkách zvládají za-
chovat provoz nejsnáze. ČTK

Dějiny tvoří
osobnosti,
řekl Zeman Krátce

Gastro. Až 70 % tržeb dolů

Vyznamenaní

Prezident ocenil válečné vete-
rány či zástupce armády, poli-
cie, hasičů i zdravotníků za je-
jich boj proti epidemii koro-
naviru. Podle očekávání nej-
vyšší státní vyznamenání in
memoriam obdržel zpěvák
Karel Gott.

● Řádů bílého lva prezident
udělil šest. Nejvyšší státní vy-
znamenání dostali bojovník
z východní fronty druhé svě-
tové války Miloslav Maso-
pust a in memoriam váleční
letci František Chábera a Jo-
sef Koukal, oceněn jím byl
i legionář, odbojář a oběť
justiční vraždy komunistické-
ho režimu Heliodor Píka. Jak
již dříve Zeman avizoval,
udělil jej i končícímu minist-
ru zdravotnictví Romanu Pry-
mulovi za zvládnutí první
vlny koronavirové epidemie.

● Řád Tomáše Garrigua
Masaryka, druhé nejvyšší
státní vyznamenání, dostal
předseda Ústavního soudu
Pavel Rychetský.

● Zeman ocenil 38 osobností.
Kompletní seznamvšech oce-
něných je k dohledání na
webu www.hrad.cz.
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Země bojuje, Češi
ale štvou i Němec-
ko. Sasko mluví
o zavření hranic.

Počet nových případů korona-
viru v Česku se po čtyřech
dnech vrátil nad 15 tisíc.
V úterý potvrzených
15 663 nakažených zhruba
o 400 překonalo rekord z mi-
nulého pátku. Nemocných je
nyní víc než 177 tisíc lidí, vět-
šinou s mírným průběhem
nemoci covid-19. Pokračuje
ale nárůst počtu hospitalizo-
vaných a také úmrtí, těch už
je 2630. Vyplývá to z údajů na
webu ministerstva zdravot-
nictví ke včerejší 18. hodině.
Úmrtí s koronavirempřibý-

valo od minulé středy každo-
denně víc než sto. Za úterý
nyníministerstvo uvádí 98 ze-
mřelých, čísla se ale obvykle
při pozdějších aktualizacích
zvyšují. Dosud nejvíc pacien-
tů v jeden den zemřelo v pon-
dělí, bylo jich 139. Nedělních
125 úmrtí s covidem-19 je do-
savadní druhý nejvyšší počet.
Rychle se zvyšuje také množ-

ství hospitalizovaných. Podle
posledních známých čísel
v pondělí oproti neděli přiby-
lo v nemocnicích 578 lidí s ko-
ronavirovou infekcí, nyní
jich je 6191. V těžkém stavu
je 893 z nich, za jediný den se
počet zvýšil o 65. Rostoucí po-
čty hospitalizovaných s covi-
dem-19 ohrožují kapacitu
zdravotnického systému.
Ve srovnání s našimi souse-

dy Česko v tomto ohledu
vede (viz box). A problém
s Čechy začínámít Sasko. Mi-
nistryně zdravotnictví této
spolkové země Německa Pet-
ra Köppingová by chtěla
zpřísnit podmínky přeshra-
ničního styku s Českou re-
publikou, saská vláda se

ale prozatím k tématu staví
váhavě. Podle deníku Säch-
sische Zeitung Sasům začína-
jí vadit české návštěvy. Ně-
mecko kvůli nepříznivé situa-
ci plánuje zavedení dal-
ších protikoronavirových
opatření.
Německo sice Českou re-

publiku považuje za epide-
micky rizikovou oblast a pře-
kračování hranic podmiňuje
karanténou a následnými ne-
gativními testy, Sasko ale
díky vysoké míře autonomie
k tomuto celoněmeckému
opatření přijalo výjimky. Do
Saska je tak z Česka možné
vstoupit na 24 hodin, Němci
mohou v Česku zůstat až
48 hodin. ČTK A iDNES.cz

„Pod pláštíkemprotiepidemic-
kých opatření jsou omezová-
ny ústavou dané občanské svo-
body, je likvidována ekonomi-
ka a s ní důstojné životy statisí-
ců lidí, jsou rozvraceny finan-
ce státu, jsou vytvářeny dluhy,
které budou zatěžovat nás
a naše potomky dlouhá deseti-
letí,“ prohlásil bývalý prezi-
dent Václav Klaus, který přišel
s květinami k pamětní desce
na Obecním domě v Praze, aby
si připomněl založení státu.
Poslouchali ho demonstrující
lidé. Klaus vyzval občany, aby
nepodlehli strachu a nene-
chali si vzít nezávislost. ČTK

Pupek Evropy je největším šiři-
telem na starém kontinentě.

● Například úterní denní nárůst
prokazatelně nemocných ho-
voří jasně – Česko mělo
15 663 nakažených lidí, Ně-
mecko 14 964, Polsko 16 300,
Rakousko 2835 , Slovensko
901, Maďarsko 2079.

● Co se týče celoevropského
srovnání, kumulativní počet
případů za posledních 14 dní
na 100 tisíc obyvatel má nej-
horší Belgie (1390,9), následu-
je Česko (1379,8), Lucembur-
sko (760,4). Sedmadvacet stá-
tů EU uzavírá Řecko (82,5), Fin-
sko (50) a Estonsko (41,1).

Jediná cesta ke kolektivní
imunitě vůči onemocnění co-
vid-19 se zakládá na očková-
ní. Zdá se, že částečnou imu-
nitu mají i lidé, kteří nemoc
nikdy neprodělali. Už brzy po

začátku infekce lze možná
také rozpoznat pacienty,
u nichž hrozí vážný průběh.
Na mnoho otázek však jasné
odpovědi stále chybí. Řekl to
molekulární imunolog Vác-

lav Hořejší. Chybí odpověď
na to, jakou konkrétní roli
buněčná a protilátková imu-
nita hrají a jak dlouho proti-
látky člověka, který nemoc
prodělal, ochrání. ČTK

CENABEZPENNYKARTY
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54,90 21%

12,90
15,90 18%

89,90
179,-� 49%

279,90
519,-� 46%

19,90
25,90 23%

94,90

19,90
29,90 33%

21,90
39,90 45%

KÁVA MARILA
STANDARD
mletá | 1 kg

TULLAMORE
DEW
40 % alk.
0,7 l
1 l 399,86 Kč

TRVANLIVÉ
MLÉKO
plnotučné,
3,5 % tuku
1 l

JIHOČESKÉ
MÁSLO
250 g
100 g 17,16 Kč

OPAVIA
PIŠKOTY
240 g
100 g 8,29 Kč

VEPŘOVÁ KRKOVICE*
bez kosti, balená ve vakuu
cena za 1 kg

OKURKY
MACHLAND
670 g, PP 350 g
100 g 5,69 Kč

MILKA
různé druhy
87,5/100 g
100 g 37,60/32,90 Kč

MANDARINKY
volné
1 kg

ODČTVRTKADOSTŘEDY
29.10. –4. 11. 2020

1. 11. ZAVŘENO

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo
změn. Množství zboží je omezené. *Takto označené produkty nenáleží do stálého
sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menšímmnožství, proto nabídka na
toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínky nabídky na
www.penny.cz.

Nejhorší čísla v EU

Klaus. Vláda
likviduje vše

Některé evropské státy včet-
ně Polska, Česka či Německa
včera opět ohlásily nejvyšší
denní přírůstky infikova-
ných koronavirem od pro-
puknutí nákazy. Vlády na
starém kontinentu kvůli
zhoršující se situaci zvažují
přísnější režim. Francie zave-
de celostátní karanténu už
tento týden a Německo čeká
uzavření restaurací či omeze-
ní shromažďování. Sloven-
sko do 8. listopadu prodlouži-
lo faktický zákaz vycházení.
Pandemie nepolevuje ani ve
Spojených státech, kde se za
posledních sedm dní nakazi-
lo téměř půl milionu lidí. Ko-
ronavirem SARS-CoV-2 se od
konce loňského roku, kdy se
tento typ viru poprvé proká-
zal v Číně, celosvětově naka-
zilo už přes 44 milionů lidí,
uvádí americká Univerzita
Johnse Hopkinse. ČTK

ČTK

Vyléčení

111 443
Potvrzených případů koronavi-
ru je od počátku šíření nemo-
ci 292 280. Vyléčilo se
111 963 lidí. Počet potvrze-
ných případů nákazy mezi tes-
tovanými klesl pod 30 %. Od-
borníci ale míní, že v populaci
je mnohem víc infikovaných.
(Údaje jsou platné k uzávěrce
tohoto vydání deníku Metro.)

50
Tolik milionů dávek vakcíny
by měly měsíčně dodávat
státům EU farmaceutické
společnosti. Nejdříve ale až
v dubnu. Uvedla to šéfka
Evropské komise Ursula von
der Leyenová. Chce zlepšit
koordinaci boje s pandemií
napříč členskými státy.

Imunita. Můžeme ji mít

Česko a Belgie jsou
nejhorší v Evropě

Covid ve světě.
Zpřísňují další
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Výstavbu monumentálního
areálu pro stranické sjezdy
Národně socialistické němec-
ké dělnické strany (NSDAP)
nacistického vůdce Adolfa
Hitlera v Norimberku zhatila
druhá světová válka. Pro do-
končené a rozestavěné objek-
ty se stále hledá smysluplné
využití.
V areálu je dokončeno jen

Zeppelinovo pole s tribunou,
jejímuž středu vévodí řečnic-
ký pult pro Hitlera. Místo pro
nacistické potřeby přetvořil
Hitlerův dvorní architekt Al-
bert Speer. Poskytovalo pro-
stor pro přehlídky 250 tisíc
lidí, dalších 70 tisíc pojala při-
lehlá hlediště. Místo je nyní
zčásti využíváno jako sporto-
viště, trénují na něm autoško-
ly a prostor před tribunou
slouží motoristickým závo-
dům.
Místo, kde kdysi davy nad-

šeně vzdávaly hold Hitlerovi,
ročně navštíví přes 300 tisíc

lidí. „Studenti a školáci říka-
jí, že se chtějí přesvědčit
o tom, že obrázky toho, co vi-
děli na internetu, skutečně
existují,“ říká Annekatrin
Friesová z norimberské měst-
ské správy, která se podílí na
přípravě budoucího rozvoje
Zeppelinova pole.
Rozsah prohlídek je ome-

zen rozsáhlou uzávěrou areá-

lu kvůli havarijnímu stavu tri-
bun. To má změnit investice
zhruba 85 milionů eur.
„Z 50 procent financování za-
jistí spolková vláda, z 25 pro-
cent zemská vláda a zbývají-
cích 25 procent nákladů po-
nese Norimberk,“ vysvětluje.
Stavební úpravy by mohly

začít v roce 2022 a potrvají ně-
kolik let. ČTK a MET

Tribuna na Zeppelinově poli ČTK

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

MAREK
NĚMEC
„U některých seriálových dialogů
máte pocit, že procházíte
mozkovou příhodou.“

UŽ ZÍTRA
Tribuna pro Hitlera. Hledají
využití pro rozlehlý areál

Zkritizovala Joea Bidena
První dáma Spojených států Melania Trumpová poprvé
samostatně vystoupila v předvolební kampani na podpo-
ru svého manžela. V projevu v jednom z klíčových států,
Pensylvánii, zpochybnila tvrzení demokratického kandi-
dáta Joea Bidena, že by byl lepší prezident než Donald
Trump, a označila manželova soupeře za socialistu.
„Bidenova politika a socialistická agenda by zničily Ame-
riku a všechno, co jsme tady za poslední čtyři roky vybu-
dovali. Musíme udržet Donalda v Bílém domě, aby mohl
dokončit to, co započal, a aby naše země mohla dál
vzkvétat,“ řekla Trumpová. AP

Příroda tvoří
Výzkumníci poblíž aus-
tralského Velkého bariéro-
vého útesu objevili obří,
samostatně stojící korálo-
vý útvar. Je vysoký přes
500 metrů, což je více,
než kolik měří newyorský
mrakodrap Empire State

Building nebo věže Petro-
nas v Kuala Lumpuru. Jed-
ná se o první samostatný
korálový útes objevený po
více než 120 letech, ozná-
mili vědci ze Schmidtova
institutu pro výzkum
oceánů. Vrchol útesu je
v nejvyšším bodě 40 met-
rů pod hladinou moře.

Unikát se otevře
Po sedmi měsících bude
v Peru znovu otevřeno
dávné město Inků Machu
Picchu, které bylo uzavře-
no kvůli pandemii. Ka-
menný komplex je za-
psán na seznamu světové-
ho dědictví UNESCO. ČTK

Katolická církev
se snažila pronik-
nout do vyšších
vrstev společnosti.

Přes tři čtvrtiny lidí, které do
roku 1955 svatořečila katolic-
ká církev, byli příslušníci vy-
sokých společenských vrstev.
Uvádí to studie historiků Ka-
therine a Charlese Georgeo-
vých otištěná v časopise The
Journal of Religion.
Výzkum vzal v potaz asi

2500 ze sedmi tisíc uvede-
ných v oficiálním seznamu
svatých uznávaných katolic-
kou církví, v takzvaném Řím-
skémmartyrologiu. Jde o oso-
by, o kterých je dostatek his-
torických informací. Podle

studie bylo 78 procent světců
příslušníky vysoké společen-
ské vrstvy, 17 procent střední
vrstvy a jen pět procent po-
cházelo z nízké vrstvy společ-
nosti.
Autoři šetření přiznávají,

že ve zkoumaném období,
které trvá bezmála 2000 let,
není vždy možné přesně ur-
čit hranice společenských
tříd. „Výběr svatých je přes-
ným odrazem mocenských
vztahů ve společnosti v ja-
kémkoli historickém obdo-
bí,“ uvádějí historici. Podle
nich vysoký podíl lidí z vyš-
ších vrstev mezi svatými lze
vysvětlit i tím, že se katolictví
snažilo proniknout do vyš-
ších pater společnosti a vybu-
dovat si v nich postavení.
Mnozí čeští světci, napří-

klad svatý Václav či svatý Voj-

těch, pocházeli ze šlechtic-
kých či vladařských rodů.
Podle španělského deníku

El País se sociální skladba vý-
razně neproměnila ani po
roce 1955. Uvádí příklad pat-
náctiletéhoCarla Acutise, kte-
rý zemřel v roce 2006 na leu-
kemii. Papež František ho
v říjnu blahoslavil. Mladíka
církev vydává za příklad po-
božnosti dospívajících, po-
cházel z bohaté milánské ro-
diny, jež vlastní významnou
pojišťovací společnost.
„Jeho blahořečení společ-

ně s tisíci svatými z bohatých
poměrů vyvrací tvrzení, kte-
ré Bible přisuzuje Ježíši Naza-
retskému: Snáze projde vel-
bloud uchem jehly, než aby
bohatý vešel do Božího krá-
lovství,“ napsal španělský
list. ČTK A MET

Krátce

Bohatí měli blíže
ke svatořečení

inzerce
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NE
JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

Skutečně to nebylo naopak,
policista, který na Filipínách
zasahoval při nepovolených
kohoutích zápasech, zemřel
poté, co ho zranil jeden z ope-
řenců. Nawebu to uvedla brit-
ská zpravodajská stanice
BBC.
Neštěstí se stalo v provincii

Severní Samar, když kohout
břitvou připevněnou kvůli zá-
pasu na pařátu sekl policistu
do stehna. Zasáhl tepnu. Muž
zákona byl sice převezen do

nemocnice, při příjezdu ho
ale lékaři prohlásili za mrtvé-
ho. BBC uvádí, že kohoutí zá-
pasy byly během pandemie
zakázány. Před ní se konaly
o nedělích a svátcích na růz-
ných místních slavnostech

v arénách, které k tomu mají
potřebná povolení.
Velitel policie v provincii

Severní Samar řekl, že jeho
kolega měl nevysvětlitelnou
smůlu. Připustil, že když se
o případu dozvěděl, nemohl

uvěřit, že je to pravda. „Je to
poprvé za pětadvacet let, co
sloužím u policie, kdy jsme
přišli o člověka kvůli ostruze
zápasnického kohouta,“ řekl.
V souvislosti s případem poli-
cie zatkla tři lidi a zkonfisko-

vala sedm kohoutů, dvě sady
ostruh a nižší finanční obnos.
Kohoutí zápasy se na Filipí-

nách těší velké oblibě. Drsná
podívaná přitahuje davy lidí,
kteří sázejí na výkony jednot-
livých ptáků. ČTK

Lev je
na prodej
Britská aukční síň
Bonhams bude dnes kro-
mě jiných nabízet silniční
parní lokomotivu přezdí-
vanou Lev z roku 1932.
Používala se především
k dopravě návštěvníků
na veletrzích a výstavách.
Prodejní cena se odhadu-
je od 880 tisíc do 1,3 mi-
lionu eur. AP

inzerce

Číslo dne

120
Na tolik let vězení poslal new-
yorský soud do vězení šedesá-
tiletého Keithe Raniera. Vy-
tvořil tajný spolek, do něhož
pod záminkou sebezdokona-
lování lákal ženy. Pak je se-
xuálně zneužíval. Vůdce sek-
ty dostal rovněž pokutu
1,75 milionu dolarů (40,6 mi-
lionu korun)..

Krátce

Zastání u Britů
Britský ministr zahrani-
čí Dominic Raab vyzval
spojence v NATO, aby
byli jednotni ve věci tole-
rance a svobody projevu.
Nepřímo se ohradil proti
chování Turecka, které
vyzývá k bojkotu fran-
couzského zboží. ČTK

Kohout. Ostruhou usmrtil policistu
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O esemeskách
a lidech. Rozchodo-
vé hlášky z projek-
tu Terapie sdílením
se objeví v seriálu.

Hraný seriál Terapie sdíle-
ním inspirovaly esemesky ze
stejnojmenného projektu.
Ten před třemi lety odstarto-
vala kolekce triček se vztaho-
vými větami. V reakci na ni
začaly její spoluautorce Ester
Geislerové chodit další více či
méně úsměvné zprávy a ona
je anonymně zveřejňovala na
sociálních sítích. Dnes má In-
stagram Ester&Josefina, kte-
rý spravuje, 310 tisíc sledují-
cích a Terapie sdílením svou
knižní, audio, live a od 25. říj-
na také hranou podobu od
společnosti Negativ.
„Od začátku jsem si před-

stavovala, za jakých okolnos-
tí byly asi esemesky napsány,
a protože mám ráda krátké
formáty, líbila se mi myšlen-
ka, že by na základě každé
zprávy vznikl fiktivní příběh.
S tímhle nápadem jsem se
svěřila Karlu Spěšnému, ředi-
teli Festivalu krátkých filmů
Praha a dramaturgovi
Mall.tv, který se pro něj
nadchl, a následně jsme při-
zvali Johanu Ožvold, která už
předtím režírovala audiokni-
hu Terapie sdílením a drama-
turgicky se podílela na kon-

ceptu živých přednášek Tera-
pie sdílením Live,“ popisuje
Ester okolnosti, jež vedly ke
vzniku osmi dílů. Každý
z nich tvoří jeden samostatný
uzavřený příběh amá jiné he-
recké obsazení, lokaci a často
i režiséra nebo režisérku.
Těch se při natáčení vystřída-
lo celkem pět: kromě Johany
Ožvold i Tomáš Pavlíček, Jit-
ka Rudolfová, Jan Vejnar a Lu-
boš Kučera.
Důvodem takového ne úpl-

ně standardního a v mnoha
ohledech náročnějšího zpra-
cování byla snaha o tematic-
kou různorodost a generační
přesah. „Když mě Ester ke
spolupráci oslovovala, byla
jsem zdrženlivá. Popravdě
mě překvapovaly víc reakce
na esemesky než zprávy sa-
motné. Chtěla jsem tohle vy-
mezování se obrátit a pouká-

zat na to, že všichni jsme sou-
částí hloupé komunikace na
chytrých telefonech, a to je
podstatou Terapie sdílením,
sdílená zkušenost, se kterou
se každý může identifiko-
vat,“ říká Johana Ožvold, kte-
rá je nejen režisérkou dvou
dílů, ale také supervizorkou
celého seriálu.
„V tomhle ohledu pro mě

byla důležitá vyváženost, ne-
chtěla jsem vyvolat dojem, že
špatní kluci posílají hodným
holkám příšerný zprávy,
nebo se omezit na jednu vě-
kovou skupinu. Jsou to každo-
denní situace, které se týkají
nás všech a vedou k zamyšle-
ní nad tím, jak se chováme
a co a proč píšeme,“ dodává.
Premiéry budou odvysílá-

ny vždy v neděli v 18 hodin,
poté budou dostupné na
webu. IVETA BENÁKOVÁ

Ester a Josefína.
Od blogu k seriálu

ONDŘEJ SOUKUP

Eva Josefíková a Tomáš Havlínek v díle Přidat si Alenu MALL.TV

Rybičky 48 s novými hity
Rocková kapela Rybičky 48 přichází s hudebními novinka-
mi. Představuje duet nazpívaný společně s Markem Ztra-
ceným s názvem Goodbye. K písni o přátelství, smrti a ra-
dosti ze života natočila také klip, který bude mít premié-
ru dnes v 19 hodin na YouTube kanále kapely. Zároveň
připravila i další píseň My věnovanou fanouškům, kterou
zároveň zve na odložený koncert Rockový aparát, jenž
proběhne 4. prosince 2021 v O2 areně. MET

On-line premiéra
Kvůli epidemii sice opož-
děnou, zato rovnou dvoji-
tou premiéru bude mít
hořká komedie S láskou
Mary z pera amerického
herce, dramatika a sce-
náristy Paula Elliota v na-
studování brněnského Di-
vadla Bolka Polívky. Divá-
ci ji budou moci zhléd-
nout on-line na Faceboo-
ku či YouTube divadla,
uvedena bude v sobotu od
17.30. Inscenace, v níž za-
září Veronika Žilková, Eva
Novotná či Gabriela Štefa-
nová, bude ke zhlédnutí

zdarma. Zájemci si ale mo-
hou zakoupit na webu di-
vadla či portále GoOut
dobrovolnou vstupenku
a pomoci tak divadlu pře-
konat náročné období
a podpořit ho. MET

Ji.hlava začala
Začal 24. ročník Meziná-
rodního festivalu doku-
mentárních filmů Ji.hla-
va, který se kvůli korona-
virové pandemii koná
pouze on-line. Potrvá do
soboty, kdy se také usku-
teční slavnostní předává-
ní ocenění. ČTK

Krátce

inzerce



FANSHOP
Autopark
Dopravního podniku

DISPEČERSKÝ VŮZ
Model Škoda Fabia Pohotovost DP
Měřítko: 1 : 43
Materiál: Kov a plast

VOZY TAXISLUŽBY DOPRAVNÍCH PODNIKŮ HL. M. PRAHY
Model Škoda 120 L Taxi DP
Barvy: zelená / červená / hnědá / slonová kost / šedá
Měřítko: 1 : 72
Materiál: Kov a plast

RETRO
DISPEČERSKÉ VOZIDLO

Model Škoda 120 L DP
Měřítko: 1 : 72

Materiál: Kov a plast

Kompletní nabídku najdete na: fanshop.dpp.cz.

Platby možné platební kartou on-line, převodem na účet fanshopu DPP
nebo dobírkou České pošty. Dodání zboží prostřednictvím České pošty,
možnost vyzvednutí v Infocentrech Můstek, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

Model Škoda Fabia Pohotovost DP 
Měřítko: 1 : 43
Materiál: Kov a plast
Měřítko: 1 : 43
Materiál: Kov a plast RETRO 

DISPEČERSKÉ VOZIDLO
RETRO 

DISPEČERSKÉ VOZIDLO

VOZY TAXISLUŽBY DOPRAVNÍCH PODNIKŮ HL. M. PRAHYVOZY TAXISLUŽBY DOPRAVNÍCH PODNIKŮ HL. M. PRAHY
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„Bude stačit
pivo? Jablko

jsem nesehnal.“

MÍLA TICHÁNKOVÁ
Facebook

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. myslivecké
sítě

2. základní
měřidlo

3. na levé
straně

4. staroger-
mán (-le)

5. tajenka
6. anonymní

autor
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Zpátky se Sobotou
23.30 Tančírna na hlavní třídě

‘59 (1/3)
01.00 AZ-kvíz
01.45 Na stopě
02.10 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby
05.15 Černé ovce
05.30 Události v regionech

15.45 Válečné lodě
16.30 Pád Habsburků
17.20 Generál in memoriam
18.15 Herbář
18.45 Večerníček
19.00 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Utajená řeč peněz (7/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Afrikou letemsvětem (3/6)
20.55 Manu aMatěj na cestě

z Říma na ostrov Capri
21.25 Křížem krážem Izraelem
21.55 Hovory s TGM
23.10 Queer: Všude špatně,

doma nejhůř
23.40 Prst na spoušti
00.35 V pasti II (4/10)

16.00 Castle na zabití III (3)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3924)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (987)
21.40 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (988)
23.00 Život ve hvězdách
23.35 Castle na zabití III (3)
00.30 Odložené případy VII (21)
01.15 Odložené případy VII (22)
02.00 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleansV (14)
02.40 Krok za krokemVI (9)
03.05 Co na to Češi

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (55)

Tajná agentka. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Vinaři II (15)

Úplněk. Komediální seriál (ČR,
2015)

22.55 Šéfem za pár minut
23.40 Cesty z dluhů
00.10 Policie v akci
01.05 Námořní vyšetřovací

služba VIII (10)
02.05 Walker, Texas Ranger III

(12)
03.05 Jake a Tlusťoch III (24)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
18.00 Top 5
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Óčko Black
23.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: -5,3 °C (1786) 19,1 °C (2006) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

7/11 °C 7/11 °C 9/13 °C 7/11 °C

Sudoku
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Tomáš Novák
Velmi častá je
záměna slov
hold a holt!

TOVARY

Řešení sudoku

DOMA S DĚTMI
Jak ten lockdown (co prý vlastně vůbec není lockdown) snáše-
jí vaše děti? Taky se vás pořád ptají, kdy přijde na návštěvu
Róza, jestli můžou jít za Terezkou a kdy zase půjdeme na hřiš-
tě s Teem? A proč nemůžeme za babičkou a kdy půjdeme do
bazénu a kdy už bude ta keramika?
Máme děti dvě, takže jsou alespoň částečně pokryté a můžou
si většinu dne hrát spolu. A když píšu „hrát“, tak tímmyslím
handrkovat, přetahovat, pošťuchovat, křičet, honit, strkat,
provokovat se, brát si hračky, hádat se, hulákat, skákat si do
řeči, překřikovat, dělat si naschvály a taky se občas – když se
poštěstí – nechat na chvíli pohltit společnou hrou.
Jenomže i malý člověk je tvor společenský. Kojencům a batola-
tům ještě možná mikrosvět nejbližší rodiny a domova stačí,

ale vidím, že předškoláci,
školáci a dospívající
„děti“ ten společenský
kontakt nezbytně potře-
bují. Ono to vyrůstání zna-
mená nejen brát si z vlast-
ní rodiny, ale také se od
ní čím dál víc odpoutávat
a nacházet svoje místo

v tom vnějším světě. Když chodí na dramaťák, do Skautu
nebo na atletiku, tak si zkoušejí, v čem jsou dobří, a realizují
se. Dokonce i když puberťáci jenom posedávají na zábradlí
a zdánlivě nic nedělají, ve skutečnosti usilovně makají na své
socializaci. Je jasné, že musíme respektovat všechna ta nepří-
jemná opatření a bezpodmínečně dodržovat karanténu. Ale
zároveň bychom v sobě měli najít i trochu pochopení pro
menší i větší děti. Jejich jistoty a svět jsou nejenom rodina
a škola, ale i jejich party, kamarádi a všechno, co tam venku
mimo domov rádi dělají a teď to dělat nemůžou.
Pochopení se nám teď hodí tak nějak celkově – například po-
chopení pro ty, co mají strach, i pro ty, co ničemu nevěří.

Jaromír Kašpar
„Ahoj, chlapY.“
Vidím to teď
skoro všude.

Ondrášek Kačenů
Asi tak 99 procent

lidí něco
sCHání!

Jaká pravopisná chyba vás rozčiluje?

Anketa

Netykejte mi
Začal jsem jezdit do práce
na kole, abych se vyhnul
rizikům nákazy v MHD.
Překvapilo mě, kolik do-
pravních značek pro cyk-
listy v Praze používá poně-
kud arogantní tykání:
„Cyklisto, sesedni z kola“,
„Cyklisto, veď kolo“. Ne-
šlo by to napsat trochu
slušněji? V západní části
Evropy jsem se nikde s ty-
káním na příkazových ce-
dulích nesetkal, zato v Pol-
sku či Rusku je to celkem
běžné. Bohužel stále patří-
me do východní části Evro-
py. Slušně napsanou cedu-
li bych s radostí poslechl,
kdežto tady si říkám: „To
asi není značka pro mě,
ale pro někoho, kdo si
tyká s magistrátem.“

JIŘÍ MACEK, PRAHA

Pro imunitu
Znám partu lidí, kteří
chřipku nedostali léta,
a když už, tak je to za pár
dní pryč. Jak to dělají? Le-
zou do vody. Taková imu-
nita je levná a vydrží tak
dlouho, dokud vás to zim-
ní plavání baví.

IVAN OKROUHLÝ, PRAHA 11

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Kdo bydlí na Čerňáku, ten tu „chloubu“ důvěrně zná. Autobusák!
Naštěstí se vše obrací k lepšímu, což jsme minulý týden „naťukli“
rozhovorem s architekty, kteří se proměny zhostí. Jak? Na to
můžete mít vliv i vy. Stačí obětovat pár minut a vyplnit dotazník na
portáluwww.surveymonkey.com/r/dopr_termin.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Citát

Když chodí do Skautu
či na atletiku, tak si
zkoušejí, v čem jsou
dobří.
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Klukovský sen. Projede
i metr hlubokou řeku
Rovněž z modelu Mustang dostal Rap-
tor perfektně šlapající desetistupňo-
vou automatickou převodovku vyba-
venou řadicími pádly na volantu. V te-
rénu je doslova jako doma, má terén-
ní pneumatiky navržené speciálně
pro Raptor, specifický podvozek s žeb-
řinovým rámem vyztužený vysoko-
pevnostní ocelí, světlá výška má hod-
notu 281 mm a snadno přebrodí vodu
hlubokou až 850 mm. Stiskem tlačít-
ka můžete aktivovat nový Terrain Ma-
nagement System. K dispozici je šest
různých jízdních režimů – Normal,
Sport, režim Tráva, štěrk a sníh, re-
žim Bláto a písek a režim Kamení. Pro
divokou sportovní jízdu v terénu zvol-
te unikátní režim Baja. Upravuje akce-
leraci, fungování protiprokluzového
systému, citlivost řízení, strategii řaze-
ní i další věci. Standardně se pak dodá-
vá s odpružením Fox Racing Suspen-
sion. Tento sportovní podvozek je na-
laděný tak, aby bez námahy pohlco-
val velké rázy i vyhlazoval menší ne-
rovnosti. Umožňuje přepínat za jízdy
mezi pohonem zadních kol, poho-
nem všech kol a 4x4 s redukcí. Ceny
za tohoto v terénu vyvíjeného miláč-
ka startují na 1,6 milionu korun.
TEXT A FOTO: METRO – PETR HOLEČEK

Raptor, severoamerický
mytický dravec v Česku

Terénní raketa. Má stále
klasický žebřinový rám
Je jediný svého druhu v Evropě. Velký
pick-up od Fordu nedostal jméno Raptor
náhodou. Označuje masožravého dravce
z druhohor, jakéhosi dinosaura nejčastěji
v podobě ptáka. A ono to sedí až moc
dobře. Ford Raptor je podobně těžký, má
rovněž robustní páteř ve tvaru žebřinové-
ho rámu a ostatní dravečkové, myšleno
tím menší pick-upy, se ho bojí. Je široce
rozkročený, těžkopádný, ale dokáže být
sakra rychlý, když na to přijde. A v těž-
kém terénu si s tím hlavu neláme. Vždyť
proč také – pohání ho speciálně navržená,
dvěma turbodmychadly přeplňovaná va-
rianta vznětového motoru Ford 2.0 Eco-
Blue. Jenom čtyřválec se 157 kW (213 koň-
mi) při 3750 ot/min a nejvyšší točivý mo-
ment 500 Nm? Stačí to na tak velké auto?
Jen taktak, ale stačí, díky dvěma turbům
má skvělý zátah i sílu na tahání těžkých
přívěsů. Třebaže je raptor dinosaurus ze
Severní Ameriky, tento auťák byl vyvíjen
v Austrálii. A tam se nechali slyšet, že mu
zkusí dát osmiválec z Fordu Mustang GT.
To srovnání by nás zajímalo, na český trh
se však oficiálně zřejmě nedostane.

FOTOSTRANA



Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 226985

Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA agendy občanů
(STAVEBNÍ úřad) v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 30.10.2020. Kontakt :
pí Frayerová, tel. 220 189 806.227311

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 227319

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze 8 a
4 - Modřany na DPP. První mě-
síc možné zálohy po odpraco-
vaném týdnu. Tel: 777077611,
jen 8-16h.227327

• Brigáda pro každého, 138 -
166.10 Kč/hod za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny v Praze a
okolí. Tel: 222534534,
777335756227346

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz227356

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme učitele/ku s aprobací děje-
pis, francouzský jazyk, občan-
ská nauka a výchovné pora-
denství. Životopisy zasílejte
na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz227567

• NABÍZÍME 138-151 KČ/HOD
za práci na pokladně. Směny
dle potřeb, zaškolení samo-
zřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz227366

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 138-157.60
Kč/hod, zálohy. Práce v týdnu
nebo jen víkendy, prodejny po
celé Praze. Více na
tel.: 222534534 227376

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704227388

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13, 14 plat,
strav., přísp. na dovolenou aj.
DPP 600 - 700/den čis., výpl.
1x týdně Vol. zdarma
800566924227583

• Domov pro seniory Háje při-
jme pečovatelku / pečovatele
na výpomoc do konce roku
2020. Životopisy zasílejte na
manakova@dshaje.cz,
tel: 734264877 227542

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, i C+E (+ prof. pr.), HPP
27-33500, služební byt, nábor.
př. 40.000, 13., 14. plat, př. na
dov., aj. Vol. zdarma
800566924227581

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Instalatéra
na Technicko-provozní úsek.
Nástup dle dohody. Kontakt:
Vladimíra Ulrichová, e-mail:
vladimira.ulrichova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na-
leznete na: www.vfn.cz, karié-
ra.227626

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224986

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227429

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 225027

• Dobře zaplatím byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ. Starší
osoby mohu nechat v bytě na
dožití. Slušné jednání, záloha.
Děkuji J. Jurdová 725805115 227068

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665227157

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969227401

Služby

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 225250

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti deč-
ky, nábytek, staré kožichy, ob-
razy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020227022

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225068

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis, větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088226917

Knihy a časopisy

Informace o pracovním místě: hledáme
pracovníky na dlouhodobou brigádu (ale je možné
i nárazově), jedná se o třídění a přípravu tiskovin,
především novin a časopisů, před tím než budou
expedovány do trafik.

Jedná se o brigádu ve skladu, s pevnou
pracovní dobou a hodinovoumzdou.

Požadujeme: spolehlivost, pracovitost
Nabízíme: výplatu každý týden,
výběr směn - ranní/odpolední

Třídění tisku ve skladu,
příprava expedice, 105 Kč/hod

Tel.: +420 608 202 440
www.agenturaplus.cz

Juris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

práce-JOB.cz
PRACOVNICI .online

Skladník, řidič NZV

Požadujeme: spolehlivost, dobrý
zdravotní stav, chuť pracovat
Nabízíme:možnost ubytování, příspěvek
na stravu, týdenní zálohy, práce na DPP
Mzda: 110-130 Kč/hod, lokalita
Modletice, nástup ihned.

Operátor/ka výroby,
řidič VZV, Stará Boleslav
Obsluha výrobní linky, práce ve skladu

Požadujeme: spolehlivost, pracovitost,
zkušenosti z automotiv výroby
Nabízíme:možnost ubytování, týdenní
zálohy, firemní svozy z okolí, práce na
HPP/DPP
Mzda: 130-150 Kč/hod, lokalita
Stará Boleslav, nástup ihned.

+420 739 220 120

+420 731 810 744
Operátor/ka výroby

Pomocná síla do skladu
Náplň práce etiketování balíků a krabic.

Požadujeme: spolehlivost, pracovitost,
zkušenosti ze skladu výhodou
Nabízíme:možnost ubytování, příspěvek
na stravu, týdenní zálohy, práci na DPP
Mzda: 100 Kč/hod, lokalita Modletice,

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

US Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací a formulář ERA nalezete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

PRACOVNÍKA ÚDRŽBY

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• stravenky v hodnotě 65 Kč/den
• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě osobního hodnocení,
25 dní dovolené, 13 dní „sick day”, penzijní připojištění

• roční příjem 363.698 Kč.

HLEDÁ PRACOVNÍKA NA PLNÝ PRACOVNÍ ÚVAZEK
NA POZICI

(úkoly údržby se týkají různých řemesel: instalatérské,
elektrikářské, zahradnické, malířské, zednické, zámečnické atd.)

Požadujeme:
• ZŠ, dokončení technického/odborného vzdělání
• znalosti AJ / ČJ
• 3 leté zkušenosti
• výpis z rejstříku trestů

Vysokoškolská kolej UK
na Praze 4 hledá

ÚDRŽBÁŘE/ELEKTRIKÁŘE.
Vyhláška 50 podmínkou, HPP,

plný úvazek.
Info na tel.: 605 200 052

nebo email:
martina.dolejsi@kam.cuni.cz

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Vytvoření správné relaxační
atmosféry na půdě vašeho do-
mova je nezbytnou součástí
pohodového soužití a v těch-
to dnech to platí dvojnásob.
Velká část z nás nyní tráví
domamnohem více času, než
bychom očekávali a možná
i než bychom chtěli.
Abyste zabránili tomu, že

by u vás doma vznikalo nepří-
jemné dusno, často stačí vy-
větrat. Jenže zima se blíží
a z větrání bude za chvíli ne-
chtěné řešení.
Na pomoc přispěchává ře-

šení v podobě aroma difusé-
ru, který nejenže naplní váš
vzduch čerstvostí studené

páry, ale při použití esenciál-
ních olejů snadno docílíte
i navození relaxační a uklid-
ňující atmosféry, kdykoli

bude potřeba. My jsme pro
vás našli aroma difusér Aro-
macare Zen, který nyní poří-
díte za super cenu.

Nejdříve si ale projeďme
funkce, které vám nákup to-
hoto drobného přístroje při-
nese. Po nalití studené filtro-

vané vody do 300ml zásobní-
ku se dočkáte zmiňované stu-
dené páry, kterou si navícmů-
žete přizpůsobit dle libosti
esenciálním olejem.
Šikovnou vlastností je časo-

vač, díky kterému si budete
moci nastavit, kdy a jak dlou-
ho kýženou atmosféru chce-
te. Bonusem je nastavitelné
osvětlení v příjemných bar-
vách, které příjemnou atmo-
sféru doplní.
A teď k úžasné ceně. V in-

ternetovém obchodě Mironet
pořídíte aroma difusér Aro-
macare Zen ve dvou barev-
ných provedeních za skvě-
lých 716 korun.

Jsou už vaše kabe-
lová sluchátka
ohraná? Koukáte
závistivě po
kolemjdoucích,
co v uších nosí
bezdrátové pecky?

Můžeme vám říct jedno – bez-
drátová sluchátka jsou oprav-
du pohodlná. Problém však
je, že chcete-li kvalitní zvuk,
bezproblémový přenos
a snadné ovládání, většinou
se potkáte s vysokou pořizo-
vací cenou.
Pokud tedy zrovna nechce-

te investovat do pohodlí pět
tisíc korun, výběr byl ještě do-
nedávna mizerný. Nyní ale
díky značce Xiaomi je těmto
dnům konec. Jejich Xiaomi

Mi True Wireless Earphones
2 Basic jsou totiž ukázkovým
příkladem toho, jak má vypa-

dat prvotřídní poměr ceny
a výkonu. Aby těch klišé neby-
lo málo, koupí tohoto pro-

duktu získáte za málo peněz
opravdu hodně muziky. A to
doslova. Díky technologii
Bluetooth 5.0 je zvuk oprav-
du špičkový a zároveň je skvě-
lá výdrž baterie.
Samotná sluchátka zvlád-

nou hrát pět hodin, nabíjecí
pouzdro jim přidá celkových
20 hodin výdrže.
Na pouzdře najdete moder-

ní konektor USB-C, což určitě
potěší všechny fandymála ka-
belů.
Ovládání sluchátek je

opravdu snadné, můžete za-
dávat příkazy hlasem i doty-
kem a při vyndání jednoho
sluchátka se pozastaví pře-
hrávanémédium.
Dost bylo opěvování funk-

cí, podívejme se na cenu. V in-
ternetovém obchoděMironet
pořídíte XiaomiMi TrueWire-
less Earphones 2 Basic za pou-
hých 789 korun.

Xiaomi Mi TrueWireless Earphones 2 Basic 2x MIRONET

Difusér Aromacare Zen a jeho plnění 2x MIRONET

Ovládají se i hlasem.

Protancujte podzim
s novými bezdráty

bezdrátová sluchátka / BlueTooth 5.0
až 20hodinová výdrž / nabíjení přes USB-C

Xiaomi Mi TWS Earphones 2 Basic

www.mironet.cz

s novými bezdráty

bezdrátová sluchátka / BlueTooth 5.0
Xiaomi Mi TWS Earphones 2 Basic

789,-

Evropská liga s trojnásob-
nou českou účastí pokračuje
druhými zápasy ve skupi-
nách, položili jsme tři otázky
expertovi Fortuny Romanovi
Kovaříkovi.

Slavia na úvod selhala v Iz-
raeli, napraví své zaváhání?

Těžká otázka, Slavii jsem
bezmezně věřil, že zabojuje
o postup, nicméně v prvním du-
elu zklamala (1:3). V Izraeli kouč
Trpišovský netrefil sestavu, což
se příliš často nestává, bohužel
se k tomu přidali další školácké
chyby v defenzivě, na kterých se
podílel jak tandem Kolář - Hovor-
ka, tak další. Nyní bude Slavia
sice doma v Edenu, jenže bez di-

váků, což je dílčí handicap. Slavia
ke všemu narazí na podstatně
silnějšího soupeře, bundesligový
Leverkusen. Německý klub se
v posledních dvou zápasech vý-
sledkově chytl, když porazil Nice
(6:2) a Ausburg (3:1), nepříjemná
je především lepšící se koncovka.
Kurz 2:1 na výhru hostů vypadá
i přes absenci Patrika Schicka
lákavě, domácí nejsou rovněž
kompletní.

Spartu čeká duel na San
Siru, může překvapit?

Stát se může cokoliv, ale není
to příliš pravděpodobné, a to
navzdory faktorům, které hrají
pro Spartu. AC Milan český tým
dílčím způsobem podcení, což

je pro Italy typické a nenastou-
pí v nejsilnější možné sestavě.
Trenér Pioli bude šetřit některé
opory po pondělní dohrávce
s AS Řím (3:3). Mužstvo navíc
přišlo o gólmanskou jedničku
Donnarummu, který je v karan-
téně. Na druhou stranu Sparta
s Lille vyhořela v defenzivě (1:4)
a směrem dozadu bude mít potí-
že i tentokrát. V trestu je Krejčí,
zdravotní potíže přetrvávají u st-
operů. Směrem dopředu ale umí
hrát tým rychle, s koncovkou
nemá od začátku sezóny potíže,
a tak by se Sparta mohla na San
Siru gólově prosadit. Varianta,
že oba týmy dají gól, je v kurzu
1,79.

Liberec jako jediný vyhrál,
zaskočí i CZ Beograd?

Slovan příjemně překvapil,
když porazil Gent (1:0). Výsledek
je fantastický, herně to nebylo
úplně top, ale na to se historie
neptá. Každý tým používá zbra-
ně, které má, v případě Liberce
to je týmovost, nasazení, fyzický
hra a poctivá defenziva. Směrem
dozadu se v posledních zápasech
hodně zlepšil. Severočeši budou
v kompaktním bloku pokračo-
vat i v Srbsku, směrem dopředu
se spolehnou na brejky. Pod tla-
kem jsou každopádně domácí,
kteří musí vyhrát, ale není jisté,
že nastoupí Kanga, což by byla
ztráta. Zvezda je oprávněně fa-

vorit v kurzu 1,88, ale Liberec
bude zlobit. Remíza o půli nebo
na konci utkání v kurzu 1,72 ne-
musí být špatnou volbou.

Fortuna. Pražská „S“ opět bez bodů?

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

Najděte zen. V pohodlí domova

Xiaomi přináší perfektní
poslech za pár korun
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98 % 1 %
remíza 1 %

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
ACMILAN - SPARTA PRAHA:
OBA TÝMY DAJÍ GÓL - ANO

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

• Domácí přišli o brankářskou jedničku
• AC Milan má v nohách pondělní dohrávku
• Italský klub bude šetřit některé hráče
• Sparta skórovala proti Lille (1:4) i v desíti1

2

x

Výše kurzů je platná k 28. 10. 2020.
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

1,79
KURZ

1,34

5,65

8,4

Fotbalisty Sparty dnes čeká
od 18.55 druhý zápas v základ-
ní skupině Evropské ligy. Pra-
žané se představí na stadionu
vedoucího celku italské ligy
AC Milán a stejně jako před
týdnem před utkáním s Lille
(1:4) mají problémy se sesta-
vou, protože kouči Václavu
Kotalovi zbyl jen jeden zdra-
vý stoper. Trenér už ale může
počítat s uzdraveným Ladisla-
vem Krejčím starším.

Ve stejný čas nastoupí ven-
ku také Liberec, který se před-
staví na půdě Crvene Zvezdy
Bělehrad. Slovan před týd-
nem vyhrál 1:0 nad Gentem.
Naopak doma se představí

Slavia, která přivítá Bayer Le-
verkusen. Pokusí se napravit
úvodní porážku ze hřiště
Beer Ševy 1:3. Bayer by zase
rád navázal na drtivou výhru
6:2 nad Nice. Dnešní duel má
výkop ve 21 hodin. PUR A ČTK

Hrát se nezačne
Ligová fotbalová asociace
(LFA) vyloučila možnost,
že se o víkendu opět roz-
běhne první liga. LFA ne-
dostala od ministerstva
zdravotnictví odpověď na
žádost o výjimku. Premié-
ru Andreji Babišovi s žá-
dostí obnovit ligu poslali
včera otevřený dopis kapi-
táni tří týmů hrajících EL.

Velký soupeř
Elitní český bojovník
MMA Jiří Procházka by se
měl hned ve svém dru-
hém zápase v organizaci
UFC dočkat velkého due-
lu. V sobotu 27. února se
utká s Američanem Domi-
nickem Reyesem, který le-
tos dvakrát neúspěšně bo-
joval o titul polotěžké
váhy.

O Rusku v utajení
Přes zhoršující se situaci
s druhou vlnou pandemie
koronaviru se od 2. do
5. listopadu bude Sportov-
ní arbitrážní soud zabývat
odvoláním Ruska proti
čtyřletému zákazu účasti
na vrcholných sportov-
ních akcích. Jednání se
v Lausanne uskuteční na
tajnémmístě. ČTK

Olympiáda v Ja-
ponsku bude příští
rok v létě jiná, než
jsme znali dosud.

Organizátoři olympijských
her v Tokiu mají čtyři hlavní
varianty scénářů, podle
nichž se budou odvíjet kon-
krétní opatření v souvislosti
s nemocí covid-19.
„Je připravený plán, jak

příští rok v létě zorganizovat
olympijské hry. Mezinárodní
olympijský výbor (MOV) i Ja-
ponci potvrzují, že hry sto-
procentně budou. Jsme v jiné
situaci než na jaře a říkáme
to s plným vědomím i díky
tomu, že se podařilo uspořá-
dat akce jako Tour de France.
Chtěli bychom sportovcům
a trenérům dodat optimis-

mus, že i za ztížených podmí-
nek a při dodržování všech
opatření mají proč se připra-
vovat,“ uvedl Jiří Kejval, před-
seda Českého olympijského
výboru (ČOV) a člen MOV.
Společně se sportovním ře-

ditelemČOV a šéfem olympij-
ských misí Martinem Dokto-
rem představili stav příprav
a možný vývoj různých opat-
ření při webináři pro zástup-
ce sportovních svazů na pro-
gramu letních i zimních
olympijských her. „Principy,
které se připravují pro Tokio,
se jistě uplatní i na zimních
hrách v Pekingu 2022. Změ-
nil se celý svět, změny uvidí-
me i na hrách. Některé věci
se zjednoduší, k bezpečnost-
ním opatřením přibudou hy-
gienická,“ uvedl Doktor.
Organizátoři olympijských

her v uplynulých dnech zkou-
šeli různá opatření pro vstup

diváků, v plánu mají od
30. října také třídenní test na
baseballovém stadionu v Jo-
kohamě, a to možná až s pl-
nou kapacitou diváků.
„Řeší se čtyři varianty od

nejlepší, tedy že je virus pod
kontrolou, až po nejhorší.
V tuto chvíli se nejvíc pracuje
s variantou číslo dva, tedy učí-
me se žít s covidem. Připravu-
jí se opatření postavená na
šesti pilířích,mezi nimiž jsou
cestování, dodržování roze-
stupů či důkladné testování
a trasování,“ vysvětlil Kejval.
Testování bude jedním ze

základů úspěšného průběhu
OH. „I proto jsme rádi, že se
nám díky šéflékaři Českého
olympijského týmu Jiřímu
Neumannovi podařilo zajistit
pro sportovce první várku
rychlotestů,“ doplnil Doktor.
Antigenní testy se asi budou
využívat i v Tokiu. PUR

Světová série pro Dodgers
Baseballisté Los Angeles Dodgers vyhráli po 32 letech
Světovou sérii a získali sedmý titul v historii klubu. V šes-
tém finále kvůli koronaviru zkrácené MLB porazili Tampu
Bay Rays 3:1 a zvítězili 4:2 na zápasy. Na snímku je s tro-
fejí Clayton Kershaw. Druhé nejlidnatější město v USA
letos slaví už druhý velký titul. Baseballisté navázali na
triumf Lakers v basketbalové NBA. AP

inzerce

Sparta. Na San SiruKrátce

Pro OH v Tokiu
mají čtyři scénáře



CHODCI VS.
TRAMVAJE
STATISTICKÉ ÚDAJE POLICE ČR K 25. 10. 2020

Stále máme co zlepšovat…
Od začátku roku došlo k:

• 41 srážkám chodce s tramvají
• při nichž se zranilo 32 osob lehce
• 3 osoby těžce

www.neskakejmipodkola.cz

Stále myslete na to, že před
tramvají nemáte na přechodu
pro chodce přednost a její brzdá
dráha je velmi dlouhá!

Děkujeme, že
nám pomáháte držet
čisté skóre!


